

Gold Fields La Cima S.A.
Estado de Situación Financiera
Al 21 de junio de 2019 y 22 de marzo de 2019
(En miles de dólares)

	Notas	Al 21 de junio de 2019	Al 22 de marzo de 2019		Notas	Al 21 de junio de 2019	Al 22 de marzo de 2019
Activos				Pasivos y Patrimonio			
Activos Corrientes				Pasivos Corrientes			
Efectivo y Equivalentes de efectivo	6	85,259	67,097	Otros Pasivos Financieros	15a	2,398	2,996
Cuentas por cobrar comerciales y otras cuentas por cobrar		36,562	36,349	Cuentas por pagar comerciales y otras cuentas por pagar		63,079	63,059
Cuentas por Cobrar Comerciales (neto)	7	16,138	20,213	Cuentas por Pagar Comerciales	16	43,037	37,729
Otras Cuentas por Cobrar (neto)	8	10,668	10,366	Otras Cuentas por Pagar	17a	19,585	24,258
Anticipos	9	4,620	454	Cuentas por Pagar a Entidades Relacionadas	10	275	509
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas	10	5,137	5,315	Provisión por Beneficios a los Empleados	17b	181	563
Inventarios	11a	24,610	21,910	Pasivos por Impuestos a las Ganancias	19b	4,068	4,836
Gastos contratados por anticipado		2,136	2,818	Total Pasivos Corrientes		69,545	70,891
Total Activos Corrientes		148,568	128,174	Pasivos No Corrientes			
Activos No Corrientes				Otros Pasivos Financieros	15b	83,554	83,594
Inventarios	11b	41,759	40,582	Provisiones	20	70,660	68,938
Propiedades, planta y equipo	13	460,397	470,757	Pasivos por impuestos diferidos	18	60,988	63,404
Activos intangibles	14	88,940	92,319	Total Pasivos No Corrientes		215,202	215,936
Inversiones en subsidiaria	12	5,960	-	Total Pasivos		284,746	286,827
Total Activos No Corrientes		597,056	603,658	Patrimonio			
TOTAL ACTIVOS		745,623	731,832	Capital Emitido	21	263,900	263,900
				Acciones de Inversión		35,378	35,378
				Otras Reservas de Capital		107,112	107,112
				Resultados Acumulados		54,486	38,614
				Total Patrimonio Neto		460,877	445,005
				TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO		745,623	731,832

Gold Fields La Cima S.A.
Estado de Resultados
Al 21 de junio de 2019 y 22 de marzo de 2019
(En miles de dólares)

	Notas	Por el Periodo acumulado del 1 de enero al 21 de junio de 2019	Por el Periodo acumulado del 1 de enero al 22 de marzo de 2019
Ventas Netas	22	198,297	102,456
Costo de Ventas	23	(99,753)	(53,371)
Ganancia Bruta		98,544	49,085
Gastos de venta	24	(6,110)	(3,295)
Gastos de administración	25	(23,875)	(10,633)
Diversos, neto	26	(8,915)	(3,508)
Ganancia Operativa		59,643	31,649
Ingresos Financieros	27a	169	51
Gastos Financieros	27b	(4,294)	(2,238)
Diferencia de Cambio, neta	27c	(229)	(216)
Resultado antes de Impuesto a las Ganancias		55,290	29,246
Gasto por impuesto a las ganancias	19a	(12,037)	(1,865)
Ganancia Neta del Ejercicio		43,253	27,382

GOLD FIELDS LA CIMA S.A.
Estado de Cambios en el Patrimonio
Al 21 de junio de 2019 y 22 de marzo de 2019
(En miles de dólares)

	Número de acciones (en miles)		Capital Emitido	Acciones de Inversión	Reserva Legal	Otras Reservas	Resultados Acumulados	Total Patrimonio
	Comunes	Al 21 de junio de 2019						
Saldos al 31 de diciembre de 2018	1,247,503	171,066	263,900	35,378	52,780	54,332	11,233	417,624
Utilidad del periodo	-	-	-	-	-	-	43,253	43,253
Total resultados integrales del periodo	-	-	-	-	-	-	43,253	43,253
Reduccion de capital	-	-	-	-	-	-	-	-
Dividendos	-	-	-	-	-	-	-	-
Acciones en cartera	-	-	-	-	-	-	-	-
Pagos basados en acciones	-	-	-	-	-	-	-	-
Reserva Legal	-	-	-	-	-	-	-	-
Total transacciones con accionistas	-	-	-	-	-	-	-	-
Saldos al 21 de junio de 2019	1,247,503	171,066	263,900	35,378	52,780	54,332	54,486	460,877

Gold Fields La Cima S.A.
Estado de Flujos de Efectivo
Al 21 de junio de 2019 y 22 de marzo de 2019
(En miles de dólares)

	Del 1 de enero al 21 de junio de 2019	Del 1 de enero al 22 de marzo de 2019
Actividades de operación:		
Ganancia (Perdida) neta del ejercicio	43,252	27,381
Cargos (abonos) a resultados que no representan movimiento de efectivo:		
Impuesto a las ganancias diferido	(14,185)	(11,770)
Depreciación y Amortización	45,801	22,567
Desvalorización de Activos		-
Castigo de inversiones		-
Transacciones con pago basado en acciones liquidado en instrumento de patrimonio	2,966	536
Derivado implícito	(233)	(2,001)
Otros ajustes	(744)	(964)
Aumento (disminución) en el flujo de actividades de operación por variaciones netas de activos y pasivos		
Cuentas por cobrar comerciales	(3,956)	(6,264)
Otras cuentas por cobrar	17,369	12,114
Inventarios	906	4,783
Gastos contratados por anticipado	896	214
Cuentas por pagar comerciales	(4,137)	(9,445)
Otras cuentas por pagar	(4,257)	4,310
Flujos procedentes de actividades de operación:		
Intereses Pagados	(1,889)	(957)
Impuestos Pagados	(13,894)	(6,860)
Efectivo neto provisto por las actividades de operación	67,895	33,644
Actividades de inversión:		
Adquisición de Propiedades, Planta, Equipo e Intangible	(16,381)	(6,886)
Adquisición de Inversiones	(5,960)	-
Efectivo neto provisto por las actividades de inversión	(22,341)	(6,886)
Actividades de financiamiento:		
Reduccion de capital	-	-
Préstamos y amortizaciones relativos a la financiación, neto	1,786	2,425
Dividendos pagados	-	-
Efectivo neto provisto por las actividades de financiamiento	1,786	2,425
Aumento (Disminución) Neto de Efectivo y Equivalente al Efectivo	47,340	29,183
Efectivo y Equivalente al Efectivo al Inicio del Ejercicio	37,859	37,859
Efecto de las variaciones en la diferencia de cambio sobre efectivo	60	55
Efectivo y Equivalente al Efectivo al Finalizar el Ejercicio	85,259	67,097